

О внесении изменений в Постановление Государственного
Совета Республики Крым от 22 января 2014 года № 1576-6/14
"О бюджете Республики Крым на 2014 год"

В соответствии с пунктами 3 и 6 статьи 75 Конституции Республики Крым

Государственный Совет
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 22 января 2014 года № 1576-6/14 "О бюджете Республики Крым на 2014 год" (Сборник нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 7, № 3, № 4, ч. 2, ст. 468, № 5, ст. 637, № 6, ст. 727; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 2, ч. 1, ст. 115, ч. 2, ст. 189, № 3, ч. 1, ст. 240, № 4) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 число "121301680,176" заменить на "122676887,299", число "119022027,496" заменить на "120397234,619".

1.2. В пункте 2:

число "121166887,716" заменить на "122542094,839", число "109320106,836" заменить на "109545609,62", число "11846780,88" заменить на "12996485,219".

1.3. В пункте 4:

в абзаце первом число "10577940,74" заменить на "11727645,079";

в абзаце втором число "10072540,74" заменить на "11222245,079", число "6990530,8" заменить на "8031541,86";

в абзаце десятом число "2025977,0" заменить на "1752192,07";

в абзаце двенадцатом число "1081694,5" заменить на "735943,0";

дополнить абзацами тринадцатым–пятнадцатым следующего содержания:

"15951,0 тыс. руб. – за счет субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта";

1536683,39 тыс. руб. – за счет субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий региональных программ модернизации здравоохранения Республики Крым в 2014 году;

107913,1 тыс. руб. – за счет субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках

реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011–2015 годы";

абзацы тринадцатый–четырнадцатый считать соответственно абзацами шестнадцатым–семнадцатым.

1.4. В пункте 5:

в абзаце первом число "10443907,9" заменить на "11593612,239";

в абзаце третьем число "10072540,74" заменить на "11222245,079", число "6990530,8" заменить на "8031541,86";

в абзаце одиннадцатом число "2025977,0" заменить на "1752192,07";

в абзаце тринадцатом число "1081694,5" заменить на "735943,0";

дополнить абзацами четырнадцатым–шестнадцатым следующего содержания:

"15951,0 тыс. руб. – за счет субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта";

1536683,39 тыс. руб. – за счет субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий региональных программ модернизации здравоохранения Республики Крым в 2014 году;

107913,1 тыс. руб. – за счет субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011–2015 годы".

1.5. В пункте 7:

в абзаце первом число "123763670,2" заменить на "126367416,19", число "123538771,84" заменить на "126142517,83";

в подпункте 7.1:

в абзаце первом число "96333845,16" заменить на "97841443,55";

в абзаце восемнадцатом число "2159986,1" заменить на "1886201,19";

дополнить абзацами следующего содержания:

"по субсидиям, предоставляемым в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта" – в сумме 15951,0 тыс. руб.;

по субсидиям из федерального бюджета на реализацию мероприятий региональных программ модернизации здравоохранения Республики Крым в 2014 году – в сумме 1618646,1 тыс. руб.;

по субсидиям, предоставляемым в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011–2015 годы – в сумме 146786,2 тыс. руб.;"

в подпункте 7.3:

в абзаце первом число "25163346,96" заменить на "26259494,56", число "24952287,44" заменить на "26048435,04";

в абзаце третьем числа "27985,48" заменить на "26206,28";

в абзаце восьмом числа "2770,2" заменить на "2401,5";

в абзаце тринадцатом число "134277,56" заменить на "1118937,96";

дополнить абзацами тридцать восьмым–сороковым следующего содержания:

"по субвенции на содержание местных администраций муниципальных районов в Республике Крым – в сумме 58359,0 тыс. руб., из них по субвенции общего фонда бюджета Республики Крым – в сумме 58359,0 тыс. руб.;

по субвенции на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения Республики Крым – в сумме 53234,0 тыс. руб., из них по субвенции общего фонда бюджета Республики Крым – в сумме 53234,0 тыс. руб.;

по субвенции на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере архивного дела – в сумме 2042,1 тыс. руб., из них по субвенции общего фонда бюджета Республики Крым – в сумме 2042,1 тыс. руб.;"

абзац тридцать восьмой считать абзацем сорок первым.

1.6. В пункте 12 число "4106090,44" заменить на "4112114,661".

1.7. В пункте 32-3:

строку:

87	Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК
----	--

заменить строкой:

87	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в РК и его Аппарат
----	---

дополнить строкой следующего содержания:

88	Служба по земельному и фитосанитарному надзору РК
----	---

1.8. Внести изменения в Приложение 1, утвержденное данным Постановлением, изложив в новой редакции раздел "Налоговые поступления", строку "ИТОГО ДОХОДОВ", раздел "Официальные трансферты", строку "ВСЕГО ДОХОДОВ" (прилагаются).

1.9. Внести изменения в Приложение 2, утвержденное данным Постановлением, изложив в новой редакции пункты 1, 1-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, строки "ИТОГО РАСХОДОВ", "ВСЕГО РАСХОДОВ" (прилагаются).

1.10. Внести изменения в Приложение 3, утвержденное данным Постановлением, изложив в новой редакции разделы 01, 03, 05, 09, 10, 14, 15, 24, 25, 26, 30, 48, 53, 56, 65, 67, 71, 73, 75, 76, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 строку "ВСЕГО" (прилагаются).

1.11. Внести изменения в Приложение 3-1, утвержденное данным Постановлением, дополнив разделами 11, 88 и изложив в новой редакции разделы 02, 04, 12, 13, 18, 19, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 54, 57, 58, 61, 63, 68, 69, 70, 74, 87, 89, строку "ВСЕГО" (прилагаются).

1.12. Внести изменения в Приложение 5, утвержденное данным Постановлением, дополнив графами 27-9, 27-10, 27-11 и изложив в новой редакции графы 3, 10, 19, 24, 27-7, 28, 32 (прилагаются).

1.13. Приложение 6, утвержденное данным Постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 7, утвержденное данным Постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Внести изменения в Приложение 8, утвержденное данным Постановлением, изложив в новой редакции разделы I, I-I, строку "ИТОГО" (прилагаются).

1.16. Приложение 9, утвержденное данным Постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Крымские известия".

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым

В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
26 ноября 2014 года
№ 270-1/14